
                             令和 7年 5月 21日 

診療所長 様 

                                        長野県立阿南病院長 

 

 

         機器共同利用に係る ism-Link活用の患者同意について（依頼） 

 

 

平素より、当院の運営にご協力いただき感謝申し上げます。 

 当院では、CT、MRI 画像診断、超音波検査、内視鏡検査等の医療機器の共同利用を推進

してまいりましたが、診断のご依頼を受け、判読後結果をフィードバックする際に、飯田下伊

那診療情報連携システム（ism-Link）のネットワークを介して、結果情報の迅速な閲覧・参照

を可能にすることで、一層の機器の有効活用を図っていきたいと考えております。 

 ついては、診療所様におかれまして、下記の事項に関しご協力をいただけるようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

 

１．患者様の同意 

（１） 検査結果の ism-Link 上での閲覧・参照についての同意が得られた場合、検査依   

頼書の備考欄の「□ism-Link参照」欄にチェックを入れて、当院までご提出ください。 

（２） 新規に ism-Link の利用に同意される方は、「飯田下伊那診療情報連携システム登 

録同意書」に必要事項をご記入の上、合わせてご提出ください。 

（３） DVD での単独の提供、若しくは ism-Link 参照と併用しての提供を希望される場合

は、検査依頼書の備考欄の「□DVD要」欄にチェックを入れて、当院までご提出ください。 

 

 

２．診療報酬上の評価 

（１） 診療所様が機器共同利用を希望し、結果の判読を依頼された場合は、ism-Link の利

用の場合でも、従来どおり「診療情報提供料」の算定が可能です。 

（２） 当院は、従来までの算定項目に加え、「検査・画像情報提供加算」（外来３０点）を算定

します。 

 

 

 

 

長野県立阿南病院 

 担当 地域連携室長 奥村 

 電話 0260-22-2121 内線 372 


